
Rámcová smlouva č. 205/2016N/5/3/ŘÚNAK-121 na dodávky dílů
BOSS a FITTING

číslo smlouvy zhotovitele:

Smluvní strany'

1, VOP CZ, s.p.

se sídlem: Dukelská 102, 742 42 Šenov u Nového jičína
"zastoupen: Ing. Markem Špokem, PhO., ředitelem pcdniku
ic: 000CQ493
DIČ: CZ00000493
--zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě. oddíl AXlV, vložka 15C'
bankovní spojen i: UniCredit Bank Czech Republic anc Slcva.<ia a.s.. pobočka Ostrava,

čÍslo účtu' 55401 50520/270C

dále jen »objednate/"

a

2. Miloš Danita (obchodní Hrma zhotovitele)
se sídlem: Petřvald 2 - PeL'valdik 49, 74260
zastoupena/jednajíci: Mibš 1)aiita, OSVČ
ic: 87864657
DIČ: CZ7712075074
zapsána v obcř.oa ním 7E!střiku vedeném SUUCr?řň V odail
vložka
bankovní spojeni: Fio Banka a.s, číslo-účtu 2' C0140587/2010

dále jen ,zhotovitel"

l. Úvodní ustanovení a výzva k podáni nabídky

1. Rámcová smlouva na zhotoveni a dodáni d'lů (dále jen ,,smlouva") se mezi výše uveaený.r.i
smluvními stranami uzavírá za účeiem zhotoveni a dodáni dílů odpovidajicích jakostrúd'
parametrů pro objednatele. Objedr.atel je v souvislosti s jeho předmětem podnikáni vázán pctřebou
zajistit si dodávku dílů splňujicich vysoké k'saltdivní nároky a ro"měZ specifcké tec"|nické
parametry-

2. Tato smlouva se uzavírá ve smyslu zákona C. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pczdějšicn předpisů (dále jen ,,obžansk'7 zákoník"). VeškEré výslo'mé neupravené vztahy z téúj
smlouvy se řidl právní úpravou občanského zákccdku, a to zejrnenz pocIe úst. § 2586 a násl.
o"oCanského zákoníku.

3. V případě rozporu mezi podmínkami této smlouvy a nákupní objednáíky jsou platná ujednár,i
uvedená v této smlouvě.

4. V rámci výzvy je ojjjednate| rovněž oprávněn požadovat od zhotovitele doložení technických a
kvalitativních vlastností doc'ávaných výkresových dílů, a to v sculadu s podmínkami uvedenými
v dokumentu s názvem ,,Závazné podmínky pro zajištěni jakosti dodávek vYkresových dílů", <terý
tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

ll, Předmět plnění

1, Předmětem plněni tétcj smlouvy je závazek zhotovitele spočívajicí v píůběžném codáni cíle
Technické specifikace a ceníku - přílohy č. 1 specifikovaných dílů BOSS a F!TTING z mažeriálu
zhotovitele, po c'obu uvedencu v a. lV. této smlcui'y a převcd vlastnického práva k

1



a

k

nim od zhotovitele na objednatele, a to na záklac'ě podmínek této smlouvy. Součástí závazku
zhctc·vitele je rovněZ doprava diiů objednatele do místa plněni dle ČI. V. této smlouvy.

2_ Zhotovitel je pro účely zhotoveni a dodáni dílů z materiálu zhcMwitele objednatelem vázán
veškerými podm inkami tétc smlouvy, jako i podm inkami uvedenými v nákupn ich objednávkách.

3. Objednatel se za'v'azljje uh'adit zhotoviteli za zhotovené a dodané díly v souladu se všemi
podmínkami této sMouvy, jako i podmínkami příslušných nákupních objednávek, k'apni cenu dle
a Ill. té?O srňiojvý.

4. Zhotovďel je povinen za podmMek léto smlouvy zajistit kompletní dodávky zhotovených dílů dle
Technické specifikace a ceníku uvedené v příloze Č.1 a výk"esové dokumentace jež je nedllncu
scučástí této smlouvy.

5. Vlastnické právo k zhotoveným a dodaným dílům přechází na objednatele okamžikem předání dílů
u objednatele. Veškeré právní účinky předán im zhotovených dílů objednateii nastávají na základě
potvrzeni této skutečnosti v doku'mmtu označeném jako .dMaei list', který bude ooatřen pod pisy
cibou smluvních stran, resp. jimi ných osob, do řádném předáni dodávek dílů.

6. Objednatel se na základě těle smlouvy néz?váz'jje odebrat jz"kékoliv závazné množství a
neuzavírá se zhotcvitelem výhradní smluvní vztah ra dodávky vyráběných dí,ů specifikovaných
',' příloze č. 1 této smlouvy.

Ill. Kupní cena

1. Kupní cena za zhotovené a dodané díly bude objednatelem starovena v nákupních objednávkách,
kEeré budou vystaveny ;jcstupem uvedeným v ČI. VI. této smlouvy. Kupní cena bude sjednána
v souladu s nábidkc·vou cenou, resp. metcdou jejího výpočtu, uvedenou v nabídce zhotovitele,
která je přilchc·u této smbuvy a oude závazným podkladem prč nákupní objednávky.

2. Zhotovitel je oovinen stanovit cenu zhotovených a dodaných dílů ve své nabídce v souladu
s technickými 3 kvalitativními požadavky objednatele uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy a dále
v souladu s požadavky objednatele uvedenými ve výzvě a příslušné nákupní objednávce.

3. Objednatel není povinen odebrat vyšší mmžství zhotovených d ilů, než je uvedem na jim zaslané
objednávce,

Sciučásti shora sjedr.ané k jpni cery je veške'é plněni zř'otovitele z tildu splnění jeho závazků, ke
kterým se zavázal ,na základě této smlou'.'y, resp. nákupních 3bjednávek. Kupní cena zahrnuje
zejména. nikoliv však pouze:

dotáni požadovaného m n oZství zh otoven ých dílů z hMovitelem objed na telí, včetně
rozměrových protokolů pro jednotlivé díly a atestů, každý díl musí být označen číslem výkresu

> dopravu zhdovených dílů do rrústa dodání dle ČI. V. této smlouvy;

'j' dodání zhotovených dílů ve vhodném přepravním a manipulačr im uskupení, řádně
zabezpečeném proů samcmlném'a u'mlněn i, pcvětrncstním vlivům a p':kybu jedncdliv'j'ch kusů,

poskytnuíí vhodného množstv' vzorků zMio'íených dílů (zdarma) objednateli před !ejich
samotným dodáním na vyžádání objednatele, včetně rozměrových protokclů a atestů. "

kompleini dokumentaci k dodávkám zhotovených dílů, včetně dokladů o jejím materiálovém
složeni;

,> převzetí a odvoz zhotovených dílů, dodaných v rozpcru s podmfnkami této smlouvy,
resp. přislušnou nákupní objednávkou;

> na vyžádáň: objednatele oCebrání a likvidaci veškerého obalcvého a vázacího materiálu
použitého oro zzjišlénI vhodného uskupeni dodávaných c'ilů v souvislcsti s jejich dopravou
a manipulaci.

4. Zhotovitel odpovic'á za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude ve vztahu ke všem dodávkám
zhotovených dílů dle této smlouvy, nebo dle konkrétní nákupní objednávky, stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

2



lV. Doba plněni

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu smlouvy na 12 kalendářních měsíců
Dodávky zhotovených dílů musí být realizována do 10 pracovních dnů od zasláni nákupní
objednávky vystavené v době trvání této smlouvy. Za dodané zho:cvené díly se považuji jen ty-
které odpovidajI výkresové cokumenraci a technické specifikaci, jez je nedílnou souCásti této
smlouvy.

V. Místo plněni

1. Zhotovitel je povinen dodat veškeré díly dle této smlouvy, resp. nákupní objednávky, do místa
plněni, kterým je areál objednatele na adrese: VOP CZ, s. p., Dukelská 102, 742 42 Šenov u
Nového jičína. Dodací podmínka DAP Šenov u Nového Jičína cLe lrcoterms 2-C'10.

2. Zhc-tovitel je povinen dodat zboží do místa plněni dle odst. " tohoto článku smlouvy v pracovní dny
mezi 7:00 - 14:00 hod., nebo v době určené o':j ječí natelem.

3. Zhctovitel je dále povinen zajistit dodávky zhotovených d iiů ao sjec.naného místa plněni vhodným
způsobem a ve vhodných obalech, vzhledem k dopravní dosÍupnos:i dzného místa a po','aze
dc·dávaných dílů.

VI. Dodací podmínky

2. Zhotovirel je povinen zajistit dodávky' zhDtovených dílů objednateli v souladu s podmínkami tEO
smlouvy a nákupní objednávky. přičemž za dodání zhotcvených d ilů se považu.,e jejich převzetí
objednatele, a to na základě potvrzeni tétc skutečnosti v dodacím listu.

3-. ,Dcdaci list musí oosahoval alespcň ná sledujíci náležitosti:

u číslo nákupní objednávky,

označení smluvních stran;

':> datum a místo předání dílů;

popis zhotover.ých dílů, jenž je na zákiadě příslušnéhc dodacího listu předáván zMtovitdem
objednateli,
a to včetně uvedeni jejich identifikačních údajů dle přílohy č. 1 této smbúv'/ (číslo ar:iklu,
výkresové číslo, množství aooc .):

> případné výhrady cbjednatele k přebírané dodávce zhotovených d ilů:

> případný důvod objednatele yo odmítnuti převzetí dodávky zhotovených dílů;

> podpisy smluvr.ich stran, resp. jimi pověřených osob-

4. Objednatel není povinen převzít dodávané znotovené ďii'/ zejména v následujicich případech:

> dodávané zhotovené díly vykazují zjevné známky mechanického poškozeni či nežádoucích
chemických reakci ::nerovnost, koroze apoa .:':

> zhotovené díly byly znotoviteh dodány v nevhodném uskupení, znemožňujicím jq.tch manipulaci
pomoci technického vybaveni objednatele umístěného v m istě plněr.i uvedeném v ČI. V. této
smlcuvy. Znotcwitel je povinen si vždy před kaZdcu dodávkou dílů ověřit technické a
manipulačni vybaveni objednatele;

> zhotmitel dodal objednate'i zho»vené díly v rozporu s kvaiitaiivn imi požadavky uvedenými
v příloze č. 2 tétc smlouvy,

> zhctovite. nepředloZí v souladu této smlouvy atest podle pňslušnýc-ň technických norem ČSN
EN. zejména potom atest dle EN 10204'3.1

"> zjist -ii zhotovitel existenci překážky bránici mu v dodáni zhotovených dílů dle této smlouvy,
resp. příslušné nákupní objednávxy, je bezodkladné povinen o téio skutečnosti informovat
objednatele, nejpozději však do 24 hodin od tohoto zjištění a současně učinit veškeré .nezbytné
kroky vedoucí k eliminaci p'ři?adné škody hrozící objednateli, a to zejména obstarat námadní
plněni odpovidajici nesplněnému závazku zhotovitele.

S.. V případě, Ze zhotovitel nesplní švciji povinnost z :é:o smlcuv',', resp. nákupní objednávky.
spocivajici v dodáváni zhotovených d ilů objednateli a současně nepxidlené nezajis:í náhradní

3



µ|rlěn; dle odst. 3 a 4. tohoto článku smlouvy, .ie cmjednatě! oorávněn zajistit si na náklady
'Zhotovitele náhradní olnéni tak, aby nedošle k přerušení či k ja!<émuko'iv ccnezeri činnosti
óbjedr-atele

Ei. Zhotovitel je povinen při zhotot'er-i dílů dodržcvat jakost a normy hutního materiálu, způsob
opracováni, tvar dílu, technologii povrchových úprav vše dle výkresové dokumentace a technické
specifikace ze zadávací dokumentace této veřejné zakázky. Zhotovitel je také povinen chránit d ily
před, v průběhu a po ukončení výrobní operace i dopmvě do místa plnění před povětrnostními a
jinými vlivy, které by povrcř dílů mo""jy poškodit technologicky i vzhledově-

7 Zhotovitel je povinen p'i dodávkách zhotovených dílů v areálu cbjed natele codržcvat veškeré
zásady Matné pro pohyb osob, vozidel a manipulaci s věcmi v 1omto areálu, jako i respektovat
zavedená bezpečncstni opatřeni. jakákoliv manipulace s dodávaným ZbCrŽim V areáu o'3jednate;e
je možná pouze za přEomnosti odpovědně osoby pověřené objednatelem. Zhotovitel není
oprávněn ke svévolnému umístění dodávek dílů v areálu objednatele. Za areál objednatele se pro
účely této smlouvy považuji veškeré prostory v užíváni objednatele, které jsou nebo mohou být
dotčeny doóáním zhotovených dílů dle této smlouvy, resp. nákupní objednávky.

8, Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za případ né škody vzniklé objednateli v důsledku porušení
povinností zhotovitele spojených s dodáním zhctcvených dílů d:e této smlouvy, reso. nákupních
objednávek.

9. Zhotovitel se zavazuje poMřdit zaslané nákupní ob ed návky nejpozději do 2 pracovních dnů od
odeslání nákupní objednávky objednavatelem a respektovat terminy plněni z objeď návek nejpozději
do 10 pracovních dnů od zaslári objednávky.

10. Dodá-i na základě smlouvy zhotovitel větší množství věcí, než bylo ujednáno, není tím smlouva na
toto větší množství věcí uzavřena. Ustanc0vení § 2093 zákona č, 89/2012 S'd., občanského zákcniku
se tak mezi smluvn imi stranami rmplatn i.

VII. P ráva a povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel se zavazuje písemně inform'cvat objednatele o skutečnostech majících vliv na c¶iňěň"
smlcuvy, to neprodleně ne]3ozděj| následujici pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost
rastane nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla,

2. Zhotovitd se zavazuje dodat objednateli pouze takové díly, které splň jjí požadavky objeMatele
tvedené v této smlouvě, 'esp. nákupní objednávce

3. Objednatel je oprávněn vráti: dodané díly zhotoviteli kdykoliv v průběhu záruční doby z d úvodu
jejich nevhocných vlastrostí které cbdatečně vyjdc'u najevo, nebo jež objednatel zjistí. Zhotovitel
je v takovém případě povinen na vlastni náklad',' převzít od objednatele veškerou nevhMnou či
vacinou dodávku dílů a nahradit ji dodávkou nových d ilů odpovidajicich vlastnosti. a to neprcdleně
po obc'rženi písemné reklamace objednatele, pokud neuvede cbjedndel jinak. Objednatel
v písemné reklamaci c:]e předchozí věty uvede d úvod, pro který byla dodávka dílů shledána
nevhodnou či vadnou ve vztahu k požadzvkům objednatele.

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v příběhu záručn' doby požadovat dcplnění inbrmaci týkajících
-,'se zejména:

materiálového a chemického sloZeni zhotovených dílů;

» informace o výrobci dílů, nebude-li jim přímo zhotovitel;

-» doplňu]ic1 informace o provedených kvalitativních zkouškách dodaných dílů certifikovanou
osobou;

.-» post'jp o'i likvidaci použitých či jinak znehodnocených zhotcvených dílů.

,'- 'Ďodá-íi zhotoviiel zholovené dúy, které neoc oc.vIdajI požadavkům dle odst. 2 tchoto článku
smlcuvy, je povinen neprodleně jjcj upozorněni na tuto skutečnost objednatele na vlastni náklady
převzít od objednatele. za podmínek platných pro dodáni dílů dle této smlouvy, veškeré takto
ne'.'hoc'ně dodané díly a nahradit je novou dodávkou dílů splňujicí veškeré podmínky dle této
smlouvy, resp. nákupní objedrávky. Za dodávky jiných dílů nese plnou odpovědnost zhotovitel.
přiCemž není rozhodné, zda objednatel takto díly dle ČI. VIl. smlouvy převzal.

6. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli sDučinnost nezbytnou pcd naplněni účelu této smlouvy,
a to zejména.

4



.

> inbrmovat zhotovitele o pro',"ozr1 době objednatele:

> umožnit objednateli vjezd do místa plněni dodávek dílů dle ČI. VI. této smlouvy;

> 'nformovat zhotovitele o technickém a manipulačním vybaveni objednatele nacházejícím se
v místě plněni dodávek dílů dle ČI. VI. této smlouvy;

.> poskytnout zhctoviteli vhodnou součinnost při manipulac s coáávkami zhotovené díly v místě
jej ch dodáni d'e C!. VI této smlc-uvy;

'> zajistit vhcdná bezpečncstní opatřeni spojená s dodaním a manipulaci dílů v místě plněni dle
a. VI. této smlouvy.

VIII. jakost, záruka a vady dodávaných d Iiů

1. Zhotovitel je pcvinen zajistit dodávky zhotovených dílů v dohodnutém množství, jakosti a provedeni.
Veš.<eré dodá"íky d ilC plněné zhoto'.'l:eiem objec:nate:} z titijuj tétO smlouvy, 'esp nákupní
objednávky', musí splňovat kvalitativní pažacavky dle té:c smlocvy, resp- ná'cupni objednávky.

2. Zhctovitel je povinen zajsszit dodá'v'ky zhcícvervých dílů, Které nebudm vykazuáat vady. včetně
neo,ehleni nebo neorovedeném sraženi hran. či poškozen i, a to jak mechanické. tak i cc: do složení
a strukrury materiálu.

3. Zhotovitel objednateli poskytuje záruku za jakost ve smyslu ustamvenl § 21·55 - 2174. občanského
zákcníku na dodávky dílů v délce a za podmínek uvedených v přilože č. 2 této smlouvy.

4. Podmínky reklamace vadného plněni zhotov Íe'e dle této smlouvy, resp. nákupní objednávky. jsou
uveceny v gřiloze č. 2 této smlouvy.

5. Pokud z přilcihy Č_ 2 nevyplývá jinak, má objednatel v případě oprávněné reklarrace vad dodaných
dílů právo na bezplatné odstraněni vady. V případě. že reklamovanou vadu reni moZno odstranit.
má objednatel právo na dodávku nových dí.'ů odpovkajícich vlastností nebo právo od této smlouvy,
jako i nákupní objednávky odstoupit a požacovat Mnradu škcď'/ {spcIčivajjcí mj. i '." případné
náhradě sankci hrazených objednatelem třetím osobám v důslecku p3ch'/beni zhotc|v|te|e:|.

6. Nebezpečí škody na dodávkách zhotovených dí'ů přechází na otjedr.atele okamZikem převzetí této
dodávky oíjjednatelem.

lX. Platební podmin ky

1. Zákihy nejsou sjednány.

2. Úhrada kupní ceny bude provedena po řádném dodáni zhotovených dílů v rámci každého dilčiho
závazkového vztahu uzavřeného na základě nákupní cbjednávk"y a současně pc podpisu
příslušného dodacího 1Mtu objednatele.

3. Podkladem pro úhradu kupní céký dccíaných zhotovených d ilů oudou jecnotlivé daňové doklady' -
řaktury, které budou splňovat Mlěžibsti daňového do,dadu dle úst. -§ 28 zákona C. 235,'2004 Sb., o
dani z přidané hodncty, ná,ežttosti stanovené cle úst. § 43-5 občanského zákoni:<u, jalco l ostatní
náležitosti dle zvláštním právních předpisů i;cáte jeti Jaktuty")- Faktury bucou zhotovitelem
vystaveny zvláště za kažcý dílCi závazkový vzta.n, resp. dodávku dílů dle příslušné nákupní
objednávky.

4. Lhůta splatnosti faktur bude činit 60 kalendářních dnů ode dne dorNeni faktury objednateli,
nestanoví-li objednatel jinak. Lhůta splatnosti pro placeni jiných plateb z této smlouvy (smluvn leh
pokut, úroků z prodlení, náhrady škody apod.) činí 3C' kalendářních dnů cde dne doručeni faktury
druné smluvní straně.

5- Nebude-li příslušná faktura obsahcwa: některcu povmnou nebo aohcdnu:c'j nálež"tost nebo oude-li
chybně '.°yúčtována cenz nebo DPH, je objednatel oprávněn tuk fakturu před uplyn .Ulm lhůty
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení oprav'/ s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitel
provede opravu vystavením nové faktůř/. Od doby odesláni 'vUné faktury zpět zhotoviteli přestává
běZet původní lhůta splatncsti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručeni nově vyhotovené
faktury ohjednateli.

6. Povinncst cbjednatele zaplatit kjpr)i cenu za dodané díly je splněna dnem odepsání příslušné
částky z účtu objednatele.

5



7. Objednatel si vyhrazuje přá'v'o na dcdatečné úpravy platebních podmínek v piislušné nákupní
objec návce.

8, Pokud dlužník z jakéhokoli óUvcdu uplatn' zajištěni dph poukázáním částky daně na účet u místně
příslušného správce 'daně věřitele, povazuje se snížená úhrada závazku věřiteli a daň zaplacená
správci daně za řádnou platbu bez rúroku na jakékoli smluvní nebo zákonné sankce,

X. Sankční ujednání

1. \/ případě p'c·dkni zhotovitele s doc'ánim předmětu plněni je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši C·,5 % z ceny příslušné dodávky, minimálně však 1.000,- Kč |:s|D\'y: jeden
tisíc ko'un českých), a to vždy za kazdý i jěA započatý den trvání prodlení zhotovitele se splněním
této povinnosti.

2. Pro případ prodlenl se zaplacením Cohodnuté kugni ceny sjednávají smluvní stCany úrok z prodlení
ve výši stanovené občanskoprávními předp'sy.

3. Pokud zhotovitel neociMrani vadu ve lhůtě sáanovené v této sřřňo'jvě a zároveň v této lhůtě
ebjednateli za vadmu dodávku předmětu plnění neposkytne zdarma náhradní dodávku. je povinen
uhradit objecnateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny 3ř's' jšňé dodávky, minimálně však 1.C'00,-
Kč (slovy: jeden tisíc korur českých), a to vždy za každý i jen započatý den trvání prodlení
zhctovitele až do odstraněni vady nebo pcskytnuti náhradního plnění, a to pro každý případ
reklamace zvlášť'.

4. Pokud zhotovitel dcxjá předmět plněni dříve než 5 pracovních dnů před požadovaným terminem
dodávky, tj. terminem uvedeným na písemné objednávce, bez předchozího pIsemrého
cdsouh laserů objednatele, je objednatel opráměr účtovat zhotoviteli srn luvni pokutu ve výši 0,5 %
hodnoty takte: dodaneho zb:iží za každý den předčasné dMávky z hodnoty dilčíno plnění.

5. V případě prodlení zhotovitele s plrěnim jmé pc'vinnosti dle této smlouvy (např. nepotvrzeni pňjeti
nákupní objednávky či půrušen' odst_ 6.2 Přílohy č. 1, poskytnuti řádného olnéni dle podmínek této
smlouvy apod.) má ob]ednate| právo na smluvní pokutu ve výši 15.000,- Kč (slovy: patnáct tisíc
korun českých) za každý jednotlivý případ porušeni povinnosti a každý den prodlení s plněním
p oviň n os ti.

6. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé objednateli, které mu způsobil zaviněným pcmšenřr.
povir' ností stanovené touto srnbúvou nebo 3becně závazným předp%em. Zhctovitel je povinen dle
§ 2952 zákcma č. 89/2012Sb., občanský zákoník. uhradit objednateli sku:ečnou škodu a to co
poškozenému ušlo (ušlý zřsk), přičemž škoda ani ušlý' zisk reni limitován žádnou výši.

7. Zánikem nebo zrušením smlouvy rezaniká právo ,na náhradu škody a ušlého zisku, na smluvní
pokutu ani ustanoveni týkajicí se těch práv a poví nnosti, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
odstoupen i, resp. ukončeni této smlouvy (zejména jde o povinnost poskytnout plněni vzniklé před
účinnosti odstcupení, či před uplynutlm výpovědní lhůty).

8. Smluvní pokuty se nebudou započítávat na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostaM vedle smluvní pokuty v celém rozsah u.

-.ĚÍé, Pokud smlouva uvádí, Ze zap!aceni sjec' nané smluvrň pokuty nemá vliv na možnost sír luvn ich stran
.,'požádat o náhradu zpUscbené škody, platí že ustanoveni § 2050 zákona č. 89/2012 Sb.,
:.-Občanského zákoníku, se v takovém případě nepoužije.

XL Závěrečná ujednání

' 1",, Tato smlouva nabývá platnosti a ůčinncsti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Změřit nebo doplnit tulo smlouvu je možné jen písemně. a to formou číslovaných. datovaných
a oprávněnými osobami podepsaných dodatků.

3. Veškerá práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy se řic'í právn'm řádem České republiky
Neřešené vztahy se řídí platným právem České republiky, především občanským zákoníkem,
v platném znění.

6



4. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit
smírně vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná. budou spory řešeny na
základě návrhu jedné ze smluvních stran příslušným soudem ČR.

5. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah kdykoliv vzájemnou písemnou dohodou.

6. Smluvní strany se dchocily, že závazek plnit smlouvu zaniká jednostranným odstoupením od
smlouvy pro její podstatné porušeni druhou smluvní strmou s tím, že podstatným porušením
smlouvy je zejména:

a) prodlení s dcdánim zhotovených d'lů v dcbě plněni d'e ČI. 1\/. této sm:oúvy po dobu delší 5
kalendářních cinů,

3) riedcdrženi srn 'L'vních ujednání o záruce za jakost,

c) pc-rušeni smluvní povinnosti uvedené v ČI. VIII. této smiouvy,

d) odm itnuti předloženi dokladu prokazující kvalifikaci. kteroi. zhotovitei disponovaj v rámci
zadávacího řízen i přeci uzavřením smlouvy,

e) opakovaná reklamace-

7. Tuto smlcuvu je možné vypovědět bez uvedeni důvodů s výpovědní dobcu 6C' dnů- výpověc'nl
doba počíná běžet následující den po doručeni výpovědi druhé smlavní straně.

8. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z létc
smlouvy třetí osobě.

g. Smluvní strany shodně prohlašují, Ze si smlouvu před jejím pcdepsáním přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich p-"avé a svcbccné vůle, urči:é, vážně
a srozumitelně, a Ze se do.nodly d celém jejím obsahu. což stvrzuji svými podpisy.

10. Kupujíc,' bere na vědomi, že smlouva bude zveřejněna ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních pcdmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
a zákona č. 134/2015 Sb., o zMáváríí veřeyých zakázek.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platnosti ortginálu, přičemž objednatel obdrZí
dvě vyhotoveni a zhotcvitel jedno vynoccvenI.

12. Ned linou součásti této smlouvy jsc"j přilchy"

příloha č. 1 - Technická specifikace a ceník " výkresová dokumentace

přiloňa č. 2 - Záwzzné podm inky' pro zajištěni jakosti dodávek dílů

příloha č. 3 - Základní povinnosti osob vstupujícich/vjiždéjícicíj do areálu pcq niku VCP CL ·s.p".

V Šenově u Nového jičína dne kW. :8. Q>-l'i V Petřvaldiku dne 20.03.2017

Ing- Marek Šp3k, PFD.
ředíte. poc'niku ¥ Miloš Danita
VCP CZ, 3.p

z/jo/ow'tě/

7

Ť



Příloha Č. 2
Závazné podmínky pro zajištění jakosti na dodávky dílů BOSS a FITT1NG

Závazné podmirky pro zajiště.".i iakosti dodávek diaů :ýále je'i .,Závazné pcdmínky jakostř} blíže
úpravu :1 práva a povinnosti smluvních stran v oblasti zajištění jakosti a záručních podmínek ve vztahu
k dodávkám dílů realizcvaných z titulu rámcové smlouvy na dodávky dílů (dále jen ,,rámcové smlouvy").
a to \/ následujícim rozsahu:

Článek I.
Úče1závazných podmínek jakosti

Účelem Závazných poc:mínEk jakost' je vyaiořeni společného systému managementu jakosti s čilem
trvalého zvyšováni jakosti dodávek zboží. Závazné podmínky jak3sti jsou nedílnou smjčásti rámco','é
smlouvy. přičemž blíže úpravuji podm inky dosažení a monitorováni požadované jakosti dílů a jějich
c'odávek, které budou realizovány po dobu platncsti rámcové smlouvy. Závazné podmínky jakcsti
stanovují pDž&davky na certifikace a činnost systému managementu jakosti zhobvitele a objeMatele
před zahájením a v pRiběhu dcdávek dílů ve smyslu rámcové smlouvy.

Článek 11.
Všeobecná ustanovení

2.1. Závazné podmínky jakosti rabývají platnosti a účinnosti dnem uzavření rámcové smlcuvy.
přičemž se vztahuji na jákékoliv dodávky dílů definované rámcovou smlcuvou, pckud nebude
mezi objednatelem a zhotovitelem smluvně dohodnuto jinak. Pokud se stanou jednotlivá
ustanoveni Závazných pod mínek jakosti neplatnými, neovlivni to platnost zbývajících ustanovení.
Závazné podmínky jakosti lze měnit a doplňovat pouze c'odatky 'l jjÍsemné fcrmě podepsanými
oběma smlu','n imi stranami.

2.2, O změnách 'se výrobním procesu dodcvmých dílů (změny výkresové dokumentace, technologií,
skladován' atcZ). které by mohly mít vliv na jakost dodávek dílů a jejich násleclného užiti, je
zhotov'tel po'iinen bezodkladně informovat objednatele s údaji, jaký vliv budou či mohou m it tyto
skutečnosti na jakost dcdávek dílů a termín plněni. Takto specifikované změny mohou být
provedeny aZ pc odsouhlaseni ze s:rany objednatele, Pokud bude nucen zhctovitel realizovat
část dodávky dílů prostřednictvím svých dcdavatelů, oznámí tuto skutečnost neprcdleně
objednateli, který může takto realizované doc'ávky zamítnout. a to pokud shledá pochyby c
systému managemeMu jakosti :ěchto dodavatelů zhotovitéi. C'ijjec!nate| je oprávněn takové
informace po zhctcviteli gcžadovat a zhotovitel .'e oprávněn takcvé skttečnosti z důvodu garance
kvality dílů ckiožit. Záznamy změnách, jakož i jejicn schválení objednatelem, je zhoicvitel
povinen archNow: po dobu záruky za jakost zboží, mimmálně '.'šak po dobu 30-ti měsíců.

2.3, Objednatel je oprávněn provést u zh3tovite|e, resp. výrobce dodávaných dílů, kdykoliv kontrolu
výroby či skladováni dílů ve vazbě na :akostni požadavky dle rámcové smlouvy (dále jen ,,Audit
jakosti'). o prcvedeném auditu jakosti vydá objednatel zhotoviteli zprávu ,,Audit dodavatele", '.'e
které objec'natel uvede závěr auditu a případné zjištěné nedostatky. Budou-li shledána pochybeni
a odchylky cd dohod nušých postupů a ustanoveri dle smlouvy, reso. nákupní objednávky, bude
audit jakosti proveden o.cakovaně dci doby odstraněni nedostatků nebo v závažných případech
může vést k vypovězeni smlouvy ze strany objedratele. Plánovaný :ermin auditu jakosti bude
zhotcMteli doručen nejpozdě.ii 5 pracovn ich dnů před jeho uskutečněním. Zhotovitel je pmíinen
zajistit objednateli za tímto účelem podmínky pro činnost auditorského týmu (přistup do
provozoven výroby dodávaných dílů, pracovní prostředky a předměty, odborně kvalifikovanéhc
zaměstnance atd.). Při prováděni auditu jakosti budou ze strany cbjednatele akceptovaná
přiměřená omezeni k získání irífcrmací, které budou scuv'set s ochranou pMnikového tajemství
zhMovitele. Provedeni auditu jakcosti bude vztaženo výhradně na dodávky ciilů určené objednateli.
Objednatel je po'.'ine.n umožnit a z2jistit p:"ove(jení takového auditu.

8



Článek Ill.
Zkoušky, reklamace a opatření

3.1. Zhotovitel vypracuje do 10 dnů po uzavřeni smlouvy na záklacé případného p(jžada'jku
objednatele codrobný plán ja'costi, který za 3ezpeči plněni dohodnutých kvalitativnicř i
kva.nt'tativnich charakte'istik dílů a jejich dodávek cbjednateli. Pián jakosti buc'e obsaho','at
postupy mě'eni a j2jich četnost. pouZité pracovní prostředky precowště a osobu, která je
3dpo\'ědnái za provedeni předmě:ných ánmsti. Plány ,akosti '."čemě dokladů o p{Dvecenýc;"|
činnostech (výsledky měřeni atd.), předá zhotovitet r.a vyžádání objedratele k ověřeni-

3.2. Zhotovitel se zavazuje, že dodávané díly objednatel z titulu rámcové smlouvy p'ověřil důkladnou
kontrolou se zaměřením na dohodnuté kvalitížtivni i kvantitativní charakteristiky podie platných
standardů a ujednáni. Jako doklad o této kontrole doloží současně s Kazdou dodávkou dílů dle
rámcové smlouvy, resp. nákupní objednávky, atest (podle přislušr:ých technicxých norem ČSN
EN, zejména atest dle EN 10204/3.1) s uvedením normo'óaných rozměrů, chemického složeni a
mech&nických vlastnosti vstL pniho materiálu, které bucou souČást' přislušné dodávky pro
cmjednatele- Dále uvede na dodacím listě prohlášeni o jakosti dílů i;tj- že dióy jsou vyrcbeny
v souladu s výkresovou' dokumentaci a byly' uvolněny' výstupní «jntroiou zhotovitele jako
bezvadné. Dodávky dílů dodané aez atestu jsou hodnocené jako dodávky nesh3dné.

3.3. Objedna:e! provádí vstupní přejímku na kvalitativní i kvzntitatimi cherakMstiky ve svénn sídle,
resp. místě plněni dle ČI. V1_ smlcuvy, a jako podklad k uvolnění dodávky cilů do následného uZiti
využívá atest dodaný zhotcvitele.m a prohlášení o jakosti na dodacím listě znotoviWe.

3.4. Neshody v dodávce oznamuje objednatel zhotoviteli fcrmcu ozo.ámeď c reklamaci neprodleně
po jejich zjištěni a zhoto','ite1 se zavazuje neshoc'y wěděňé 'b' oznámeni o rek:am?ci na ms:ni
,náklady a oez zbytečného orodeni cdstra¶it v souladu s níže uvéQéwým textem podle
jednotlivýcn druhů neshodných dodávek.

3.5. .,,Použitelné neshodné dodávky dílů" jsou ciodávky, kde vlastnosti dodávaných dílů zhjtovitelem
objednatdi vykazují drobné neshody vůči dohodnu:ým kvalitativním i kvantitativn 'm
charakteristikám. Neshody na dodávce dílů necvliv.ní organizaci a technologii následného použití
těchto dílů k určer.ému účelu, funkci, spolehlivost, bezpečr.ost a ekdogii ve stádiu jejího calšiho
zpracován j. Zhotovitel je ir.formován o ,kvalitativním nedostatku neshodné dodávky, nebo její část
a ,e 3ovÍncň provést nápravrá a creventivni opatřeni k zamEzeri jej.ch opakováni v přiměřené
:.hůtě, nejpozději však íjU 2 ka|enáářn leh dnů ad převzetí oznámeni o reklamaci rc pkdmětnou

dodávku dílů. Ze strany objednatele není uplatněn finanční nárok vůči zhctoviteli z titulu
použiteMé neshcdné dodávký, avšak data z prcvec'eného zjištění riegatwně ovlivni ořirůstky
kvalitativnihc a celkového hodnoceni zhotovitele v oaném období, které provádí objedr-atel
v soulad u s jeho interním standardem.

3.6, ,Použitelné neshodné dodávky dílů s opravců" jsou docávky, kde vlastnosti dodávanýcn dílů
zhotovitelem objednatelem vykazují větší ,'\ěZ drobné neshody vůči dchcc nutým kvalitativn im i
kvantitativním cnara.deristikám. Neshody na dodá,'ce dílů Qv||'jni oíganizaci a technclog.
následného použiti těchto dílů k určenému účelu funkci. spolehiivosi Dezpečnost a ekologii ','"e
stádiu oalšihc zpraccvári. Po přepra-co','ání nebc do opravě. kierá '1é,ňÍ pře(jpok|ác'aná
stanctardn im postupem objednatele, jsou z této dodávky pouZitelné za předpokladu, že tatc
oprawa je technicky proveď itelná a ekor,omicky výhodná. Zhoto'.'itel je informován o kvalitativním
nedostatku neshodné dávky nebo její části a je povinen provést nápravná a preventivní opatřeni
k zamezeni jejich opakování v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 2 kalerAářnich dnů od
převzetí oznámení o reklamaci na předmětnou dcdávku. Provedená okamžZá opatřeni zhotovitel
sdělí objednzteli v průběhu 2 kalendářních dnů a v průběhu 1C ka-encářních dnů obj€d|"|at2|
písemně obdrží sděleni zmtovitele (formou 8D reportu) o ořijatých opatřer.ich trvalých.

3.7. Powd biAe přepmccváni net:o cpravz neshcaině dodá"."ky s ooravou (j?ě odst. 3.6. toho:o áánk.u
Závazných podmine?c jakosti prc'váaěr,a oDiecnatelem (rmř. pro','edení úprzvy páticich,
svařovacích nebo obráběcích programů atd.)," k čemuž si objednatel vyhrazuje p'ávo. budou
v přípzdě doložení takové neshodné dodávky náklady spojené s předmětnou opravou hrazeny
zhotovitelem. O této skutečnosti bude objednatel informovat zhotovitele před započetím takto
vzniklých nákladů.

3.8. V případě, Ze zhcvtovi:e} neoude sojhiasit s provedením opravy mshodné c'oc'ávky ob;ednatele,
platí shodná ustanoveni jakc u nepoužitelných neshodných ác·cávek dle cdst 3.9 a násl- tccioto
č ánku Závazných podmínek jakosti. Tato povinnost se na zhotovitele nevztahuje, zjisti-li se, že

9



dodávky dílů jsou v souladu se specifikaci uvedenou v nákupní objednávce a v souladu
s platnými normami.

"3'.9' ,Ncpoužiie/né neshodní dodávky dílů" jsou dodávky, kde vlastnosti dodávaných dílů
zhotovitelem ob;,edna'e1' vykazuj' neshody vůči dohodnutým kvahtativnim i kvantitati'mim
ch?rakteristikám, přič€rnZ takto dcclané dílů nelze použít k určenému účelu ve stádiu dalšínc
zpracováni nebo provozováni. Zhotovitel je ir'formován o kvalitativním nedostatku neshcdné
dodávky nebo je;i Cásti a je povinen orovést nápravná a preventivní opatřeni k zamezení jejich
opakování v přiměřené lhůtě, nejpczději však do 2 kalendářních dnů cde dne převzetí oznámeni
o reklamaci na neshodnou dodávku. Provedená okamžitá opatřeni zhotovitel sdělí objednateli v
průběhu 2 kalendářních dn j a '.' průběhu "C kalendářních dnů objednatel písemně obdrž sděleni
zhMov tele o přijdých opatřeních t'valých.

3.10. Zhotovitel se ',' scuwslosti s nepo'jžite]nou neshodnou c'odávko,j dle odst. 3.9 tohoto č|ánkl
závazných podm inek jakcsti zavazuje doCat objednateli náhradní shodnou dodávku v terminu,
který nenaruší kontinuitu výrobního procesu u objednatele, a to nejpozději do 24 hodin. Vzniklé
ráklad'j spojené s gředmětnou neshodnou dodávkou budou v plné výši hrazeny zhotovitelem.
Pokud znctovite' neprodleně nedodá objednatel' shodnou dodávku dle těchto závazných
podmínek jakosti, nebo v příoadě, že v souvisbsti s neshocMu dodávkou vznikmu objednatel
jakékoliv náklady, je zhotovitel poviner vysEavit dobropis na neshodnou dodávku a na nák'.ady
vzni!ťé u ob;ednate!e. Tato povinnost se na zhoÉov!:e|e nevztahuje. zjisti-li se, že dodal dílů
v souladu se specifikaci uvecenou v nákupní objednávce a v souladu s platnými normami.

3.11. Zhotcvitel nenese odpovědnost za wzdy způsobené objednatelem nevhodným skiadcváním a
zpracováním dodaných dílů. Objednatel je poviRen v rámci reklamace oznámit zhotoviteli vady a
nedostatky di|ů způsobujici některou z výše uvedených neshccných dodávek formou
doporučeného dopisu. případně elektronickou či 'axwou zµávou s následujícími náležitostmi:

> identifikace codávky výkresc.vé číslo, ·"eklamcvaré množství, čísle prováděcí rámcové
smlouvy;

> rcpis vad;
předběžně odhadovaná 'n'ýšě škody.

3.12. V případě reklamace vad dílů ďe cdst. 3.11. tohoto článku záv'aznýcn podmínek jakosti je
objednatel povinen zhotoviteli umožnit přistup k reklamovanénu zboží za účelem kontrcly a
prověřeni vac. V případě odhado'.cné škody nad 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc kcrun českých)
je k posouzeni škody objednatel povinen přizvat nezávislcu a nestrannou instituci určemu pci
vzájemné dchodě smluvních stran, Nedchodnou-li se smluvní strany na nezá','islé a nestranné
instituci dle předchozí vět'/ do 5 pracovních dnů c·de dne doručeni reklamace ZhOtCqV-te'i, Urči
takovoa instituci objedna!e1. Náklady ené s činností této nezávislé instituce hradí ta smlavni
strana. která .na dané š Kodě nese v'nu. \/ případě prokázáni škody na straně zhc0:ovitele má ten:c
povinnost vystavit dobropis na úhradu vzniklých nákladů a současně objednatel je oprávněn
pozastavit platbu faktury na předmětncu dodávku. Reklamace neopravňuje cbjednatele
pozastavit platbu faktur na dodávky bez vad.

3.13. Data z provedeného zjištěni dle předchozích ocistavců negativně ovlivni přírůstky kvalitativního a
celkového hodnocení dodavatele v daném období, které praváci objednatel v souladu s jeho
interním standard€m.

Článek lV.
Značenidodávek dílů

Zhotov:těl zajisti objednateli dodávky d ilů značené v souladu s ČSN EN 10021 odstavec 10. nebo podle
soecifíkace uveciené v nákupních objednávkách uzavřených mezi smluvními stranami ve smyslu
rámcové smlouvy.
Každé dodávky dílů musí být značeny minimálně takto:

a) Název, výkresové čislc. identifikace cšoc"avatele

Článek V,
Záruka

5.", Zhotovite! je povinen objednateli poskytnout záruku za jakost dělených dílů laserem, včetně
ojehlení a rovnáni dílů, v délce trvání 24 měsíců ode dne převzetí dílů objednatelem dle ČI. VIl.
rámcové smlouvy.

10



5.2' Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného prodlení uhradit objedr.ateli veškeré prokazatelné nákiady
a škody způsobené pozdním dodáním nebo neshodnou dodávkou cilů, nebo její části v průběhu
trvání záruční doby. Tato povinnost se na zhotovitele nevztahuje. zjisti-li se. Ze dodal díly
v souladu se specifikaci uvedenou v nákupní objecMávce a v souladu s platnými normami.
Zhotwitel nenese odpovědnost za vady způsobené objednatelem nevhodným skladováním a
zpracováním dodaných dílů

5.3 Za vady dílů docaných z.notovitelem objednate'i dle rámcové smlouvy, resp ,nákupní objeď ¶ávky,
,na které se vztahuje záruka za jakost dle tohoto článku Závazných podmínek jakosti. se považuji
zejména takové vady a nedostatky dílů, které způsobuji neshcdné dcdá«y specifikované v ČI.
Ill. těchto závazných podmínek jakosti. Zhotovitel je povinen veškeré vady dle předchozí vě:y.
které se vyskytnou v záruční dcbé, přednostně odstraait způsobem uvedeným v ČI. lil. :ěch:c
Závazných podmínek jakosti pro neshodné dodávky dílů. Tím není dotčeno právo objednatele
uplatnit nároky z vad dodaných dílů dle příslušných ustanoveni občanského zákoníku.

Článek VI.
Hraniční hodnoty vad ze strany zhotovitele

(3.1 Hodnoceni jakosti dccávek vstupní přejímky u objednatele. případně u zhotovitcié, kterou provádí
pcvěřený zaměstnanec objednatele, bude provedeno z objemu reklamovaných dodávek dílů ze
strany oojednatele, a to jeden měsíc po ukonCeni ňcdnoceného obdc'bi_ Objem teklamovaných
dodávek v hodnoceném ot:dobi se urči jako podíl součtu jednotlivých reklamovaných dodávek k
celkovému množství dodaných d ilů vynásobeným 10-' v rrérných .iednotkách převedených na ks.

6.2 Zhotovitel se zavazuje po dobu platnos:i rářnccjvé smlouvy dodržet hraniční hcd.noW 10 (JOO ppm.

Článek VIl.
Osvědčení d jakosti

!
Každá dodávka musí cbsahovat tzv. ,,Osvědčeni o jakosti zboží", kterým zhotovitel potvrzuje. že
předmětná dodávka DdpovÍdá cboustranně coFodn ut'ým kvaiiíativMm kvant|tat'vnim charakteristikám
a byla zhotoviteĚem uvolněna k odeslání objednateli. Bez C'svědčeni o jakosti zboží nebude dodávka
objedna:dem přijata a oude vrácena na náklady zhctcvitele. Toto ,,Osvědčení" múZe být součás:l
materiálového atestu definovaného v čiánku Ill. těchto Závazných pecím Inek jaxoU.

Článek VIlt.
Vzorkové řízení

8.1 Zhotov tel při vzorko'.'ém 'izeni komplexně přezkoumává, zda splňuje požadavky KTD |:kcmstrukč,")ě
technolcgicicá dokumentace) a poZada'lo'ky defíncvané předmětnou srn iouvou. Zhctc0vite: bude
provádět vzorkové řízeni i v případě. Ze objedna:ě dodá x výrobě před jktú výrobní zařizer.i, nářacti,
nástroje, SW vybaveni atd.

8.2 Vzorky musí být vyrobeny za pcdminek sériové výroby, tzn. pomoci výrobr,ih3 zařízeni, rářadi,
nástrojů, Sví vybavení, včetně personálu atd. Odcňylky od tohoto ustanoveni musí ciýt
odsouhlaseny objednavatelem.

8.3 Pozitivní výsledek z kontroly vzorku slouží jako potvrzeni. že zhotovitel ,má procesy způs·3b:|é
k výrobě předmětného prexl uktu.

8.4 Vzorkcvé řízeni se ptov'ádi v niZe uvedených př,'padech:

· U produktů, které se vyráM pcprvé.
· U produktů, u kterých v průoěhu dodávek (séřiě) jsou provedeny technické změny
· U produktů, které se vyrá jJÍ v průběhu c"odávek na nových a/nebo opravených zařízeních.
· U produktů, u kte"ých došlo v průběhu dccávek ke změnám ve výrobním procesu.
· U prodůktíj, které zhotov":e| nedodal cbjednateli po cio:jů áe Iši než 12 kalendářních měsíců.
· U produktů, u kte:ých zňcwvitd začal ','yuZi \/al ncvé suh-coaa'satete.

11



8.5 Požadavky na dokumentaci souvisejici s dcdávkou vzorku:

· Ověřený vzorek v počtu 2 ks dílů zho:ovitelem musí být dodané ob'edrateli odděleně od
cstatnich dodávek a identifikovaný visačkou ,,VZCREK".
· Materiálový atest dle Csn EM 10204 (druh atestu 3.1).
· Každý dokument musí minimálně obsahovat.

- Název produktu a číslo technického výkresu.

- Stav technické změny (index změny na technickém výkrese).

- Identifikace produktu ,Vzorek".

- Měřící protokolý.

- ldent'fikace dMava:ele '::výr3bce) prod uktu.

- Jméno a příjmení osoby provádé:icí kontrolu a její podpis.

- Ostatní dokumenty definované před mětnou smlcuvou.
8.6 Kcnečné odsouMaseni vzorků při vzorkovém řízení provádí objednatel.

Článek lX,
Kontaktní osoby

9.1 Smluvní strany níže uvádějí koMaktni osoby, které mají oprávněri j%nat ve věcech týkajících se
cbsahu plněni těchto závazných podmínek jakosti. v případě, že u níže uvedených osob c'ojde
k rozpo'u chled ně plněni nebo výkladu Závazných podmínek jakosti, bude řešeni sporu delegcwáno
na osoby jednající či zastupující smluvní strany dle zvláštních právních předpisů.

Kontaktní osoby pro věci technické a pro účely olrEni:

Za objednatele: Za zhotov'tele:
Ing. Karel Mazá n ek, 3perativ ni ná k up Miloš Danita
Email: mazanek.k@vo3.cz danim.cnc@outlook,com
Tel.: 556 783 59G 720 505 615

Kontaktní osobý pro 'iěci smluvní:

Za objednatele: Za zhotcMtele:
Ing. l'.ňartin Sněhota, ředitel'nákupu a "obchodu Miloš Danita
Email: s ne h čta. m t@vop..cz danita.cnc@'outlook.com
Tel.: 556 783 272 720 505 615

9.2 Smluvn' strany se zavazuji 'nformova! se o změnách v kcntaktnich osobách é2 kontaktních údzjich
uvedených v odst. 9.1 této př"lohy-

9.3 Shora uvedené kontaktní osoby je moZné změnit na základě písemného oznámeni doručeného
druhé smluvní straně.

1.2



veřejná zakázka: todávka dílů BOSS a FITTING "m',, jp»
Rámcová smlouva Č. 205/2016/V/5/3/ŘÚNAK-121 ú,1 "

.
PřÍ|oha č. l - Technická specifikace a ccnik ==

čím atiklu Název výkres Materiál MJ přcdpokládaný pučet MJ za Ccria za MJ v Kč bez Cena cdkBm bez v KČ bez1 rok DPH DPH

548004003100 FI1"TING 7j-5544 _02 S235jR - EN iOl)25 ks 1400

54800400"340(J FlřllNG 7J-5225_03 S235JR- 1,N 10025 ks 3500

5480MOM500 BOSS 9R.2i60 02 S23SJR, S235JQ, S275.iR - GN 10025 ks 5500

5MOM0132O0 ňOSS-tjRAWN AŘČ 388-557ti_02 S235JR, S235JO, S275JR - EN 10025 ks 500

548Ů0401.3300 BOSS 7Y-6338_ň3 S235JR, S23SJO, S275jR- EN i0025 ks 1000

548Cj040076CiO BOSS 294 4550 04 M3SJR, S235jO, 932 75JR - EN i0025 k:s 6000

3480Q4 01U600 BOSS 198.6460_00 S235JR, $235JO, S275JR - EN i0025 ks 2800

M8004M0700 BOSS K)8-6465_00 S235JR, S235JO, S27ŠJH - EN 10025 ks 900

M80MO10800 BOSS ©6-2342_00 S235JR, S235JO, S275JF¢ - EN iO025 ks 900

54800401 100ů BOSS 198.6467. 00 S235JR, S235JO, $275JR - EN ¶0025 ks 5000

$48004ói 11(JQ 13QS$ A&1A21_U1 S235jR, 5235JQ. S"275JR . EN 10025 ks 1000
548004011200 BOSS 'QB-1822_02 S235JH, 5235JO, S775JF? - EN i0025 ks 350

548004 011š)oó BOSS 475-84'Q, 00 S235JR, S235jO, 5275JR - EN 1002!Š ks 8óč)

5a8UMO1310U EŠQŠŠ 7T-2853_00 S235jH, S235JQ SQ/5JR . EN 10025 ks 500

PLATE 379-249G_1)(1 S235jR, $235JO, SZ'bjh - EN 10Ó25 ks 1000

BOSS 123-X48_00 S235jR, S235JQ, SZ75JR - EN 1ÓŮ25 ks 2500

EYE-LIF1 291-9758_02 S235jR, S235JO. SZ75JR - EN i0025 ks 3000

PLATE 33i-oón_04 S355j2 & K2, S275J2- EN i0025 ks 1800

MOCK 143-9.327j)U S235JH, S235jÓ, SZ75JR . EN 10025 ks 1000

Nabídková cma ceikem v Kč bez DPH 1 764 800,00

Identifikační údaje:

Názcv/jméno prodávajiciho: Miloš Danita

IČ
, ,. X 87864657

Ř27tŮcG a podpis osoby cprávněné jedňát jménem Či "

za µio.:iávajiciho. MILQS DAN|TA60 petNa\d 2 - p(jtřva|dik 49
:J: 8'/864e)3/ UlČ. Šz771?n75n74
c-ma|: m1kj5dan\ta aseznam.cz.

,notji|: 720 5U 56 15





Příloha č, 3 Rámcové smlouvy č. 205/2016/V/5/3/ŘÚNAK-121

Základní povinnosti osob vstupujicich/vjíždějickh do areálu podniku VOP CZ, s.p.

1 Definice základních pojmů
1.1 Externí pracovník
Je osoba či zaměstnanec společnosti, která se nachází s podnikem VOP CZ. s.p. ve smluvním
vztahu, na jehož základě provádí tato společnost plněni pro podnik VOP CZ, s.p. jakožto dodavatel.
1.2 Obeznámená osoba
osoba zajištěná dodavatelem, jenž je pověřená zprostředkováním vstupu a komunikací s ostrahou u
osob nehovořících českým ani slovenským jazykem. Obeznámená osoba musí hovořit českým nebo
slovenským jazykem. Tato osoba musí být předem podrobně obeznámena s náplni činnosti. kterou
má v podniku externí pracovník vykonávat a o těchto skutečnostech podat ostraze při vstupu
relevantní informace, a to minimálně v rozsahu průvodního listu.
1.3 Pracovní činnost
Jedná se o jakoukoli činnost zaměstnanců dodavatelských firem, která je předmětem pracovně-
právních a obchodně-právních vztahů mezi VOP CZ, s.p. a třetími stranami. Tato práce je prováděna
v areálech VOP CZ, s.p. Pracovní činnosti je míněno i řízeni osobního či nákladního vozidla.
1.4 Prvotní dokumenty
> Závazná pravidla pro vjezd vozidel externích dopravců a dodavatelů do areálu podniku

Poučeni pro osobV vstupujIcI do areálu za účelem prováděni prací
g· Průvodní list s uvedením kam externí pracovníci jedou, za kým jedou, s uvedením důvodu vjezdu

- činnosti, kterou budou v areálu vykonávat, uvedeni tel. kontaktu na kontaktní osobu VOP CZ,
s.p., jenž je za ně odpovědná. V případě dopravců pro koho, kam a co vezou.

2 Základ ní povinnosti dodavatele
Dodavatel je povinen zajistit. aby jeho zaměstnanci či osoby, které provádí plněni pro odběratele
prostřednictvím dodavatele (popř. jejich zaměstnanci), neovládají-li český nebo slovenský jazyk, byli
vybaveni Průvodním listem. vyhotoveném v českém jazyce. Vedle těchto údajů zde musí být
bezpodmínečně uveden kontakt na obeznámenou osobu.
Dodavatel je zároveň povinen zajistit překlad prvotních dokumentů do jazyka srozumitelnému
dopravci. Za správnost překladu ručí dodavatel. Externí pracovník je poté povinen mít u sebe
podepsanou jak českou verzi, tak příslušnou jazykovou mutaci.

3 Hlavni povinnosti osob vstupujÍcÍch/vjíždějícÍch a pohybujících se
v areálech VOP CZ, s.p.

> Dbát pokynů, příkazů a rozhodnuti strážných při průchodu/průjezdu strážnici i při pohybu kdekoliv
v areálu podniku VOP CZ. s.p.

> Při průchodu/průjezdu strážnici a rovněž kdekoliv v areálu umožnit strážným kontrolu
přenášeného/převáženého hmotného majetku včetně kontroly ručních zavazadel, vozidla a jeho
nákladu. V odůvodněných případech se podrobit osobní prohlídce.

Nepoškozovat a neznečišťovat komunikace ani silniční zařízeni (závory, dopravní značky apod.)
V případě vzniku materiální škody v areálu VOP CZ, s.p. tuto ve výši skutečných nákladů na
opravy uhradit.

> Podrobit se na pokyn strážných při vstupu/vjezdu. opouštěni a kdekoliv v areálu VOP CZ, s.p. a v
kteroukoliv dennl dobu, zda nejsou pod vlivem alkoholu nebo jiných návykových látek. S výsledky
kontroly jsou kontrolované osoby seznámeny a mohou se k nim eventuálně vyjádřit. v případě
pozitivního výsledku jsou kontrolované osoby dále povinny odevzdat vstupní doklad a neprodleně
opustit areál VOP CZ, s. p.

> Z důvodů zajištěni bezpečnosti v areálu VOP CZ, s-p.. který vzhledem k specifickému prostředí
vyžaduje zvýšené nároky na dodržováni bezpečnosti, důsledně dodržovat ustanovení zákona č.
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, v platném znění, včetně dodržováni
povolené rychlosti, respektování dopravního značeni a parkování na vyhrazených místech.



3.1 Osobní ochranné prostředky pro externí zaměstnance
3.1.1 Reflexní vesta
Každý externí pracovník musí pouZivat reflexní vestu libovolné barvy s jasným a čitelným nápisem
firmy, pod kterou v areálu VOP CZ, s.p. provádí pracovní činnost.
3.1.2 Ochranná obuv
Každý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ. s.p. jako standard ochrannou
obuv standardu ,S1" a vyšší.
3.1.3 Ochranný oděv
Každý externí pracovník je povinen používat v areálu podniku VOP CZ. s.p. pouze certifikované
ochranné oděvy vhodné pro danou činnost podle vyhodnocených rizik. Je zakázáno používat kalhoty
se zkrácenými nohavicemi nebo jinak upravované části OOPP,
3.2 Hrubé porušeni pravidel vedoucí k okamžitému vykázáni z prostor VOP CZ, s.p. a zákazu
vstupu/vjezdu do areálu VOP CZ, s.p.

> Výhrůžky nebo agresivní jednání
> Sexuální obtěžování nebo rasová či náboženská nesnášenlivost
> Krádež
> Nepovolený vstup do zakázaných zón
> Vystavování sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku
> Pozitivní dechová zkouška nebo přechováváni alkoholu v prostorách areálu VOP CZ, s.p.
> Odm itnutí, maření nebo zmařeni zkoušky na alkohol či jiné návykové látky
> Opakované porušováni základních povinností uvedených v tomto dokumentu nebo vyplývajících ze

zákoníku práce
> Nepovolené pořizování fotografií či videozáznamů
výhrůžky - především pak slovní útoky na členy ostrahy kvůli výkonu jejich povinnosti.

Agresivní jednání - Za agresivní jednání se mimo jiné považuje úmyslné blokováni prostoru před i za
závorami zabraňujícím pohybu vozidel přes vrátnici VOP CZ, s.p., a to jakýmkoliv způsobem.
Agresivním jednáním se rozumí i neuposlechnuti opakované oprávněné výzvy členů ostrahy či jiné
oprávněné osoby.

Vystavování sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku - za toto jednání se považuje i agresivní,
nebezpečná jízda vozidlem v areálu VOP CZ, s.p., především pokud takovou jízdou dojde k ohrožení
života či zdraví osob nebo majetku.

Opakované porušováni základních povinností - jednání konkrétního jedince, mající znaky úmyslného
a soustavného nerespektováni základních povinností externích pracovníků a pracovníků firem
v pronájmu.
3.3 Zákaz fotografováni

Ve všech prostorech společnosti VOP CZ, s.p. je zakázáno pořizovat fotografie či videozáznamy.
V případě přistiženi je osoba povinna na vyzvání fotografie smazat výjimku tvoří fotografování
povolené v souladu s vnitřními předpisy společnosti VOP CZ, s.p.
3.4 Mlčenlivost
Dodavatel se zavazuje zachovávat přísnou mlčenlivost o veškerých důvěrných informacích, o kterých
se v průběhu spolupráce s odběratelem dozví. Za důvěrné informace se ve smyslu tohoto článku
považují veškeré informace, které budou jako takové označeny nebo jsou takového charakteru, že
mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoli smluvní straně jakoukoli újmu, bez ohledu na to, zda
mají povahu osobních, obchodních či jiných informaci. Dodavatel se zavazuje, že tyto skutečnosti
nesdělí ani nezpřístupni třetí osobě, pro sebe nebo pro jiného nevyužije či nezneužije a tyto bude
uchovávat takovým způsobem, aby se tyto nedostaly do rukou třetí osoby. Tento závazek není časově
omezen a není dotčen případným skončením uzavřené smlouvy. V případě, že dodavatel
neoprávněně použije důvěrnou informaci v rozporu s tímto ustanovením či právními předpisy. je
povinen k náhradě škody z toho vzniklé a je povinen vydat to, oč se obohatil.
Dodavatel souhlasí s tím, že samotný fakt uzavření smlouvy s odběratelem není kryt povinnosti
mlčenlivosti a výslovně souhlasí s tím, že odběratel je oprávněn spolupráci s dodavatelem veřejně
deklarovat a dává pro tento účel souhlas ke zveřejněni samotné smlouvy nebo k jejímu poskytnuti,
zejména pak orgánům státní správy.

4 Firmy v pronájmu v areálu podniku VOP CZ, s.p.
Firmy mající pronajaté prostory v areálu podniku VOP CZ. s.p. jsou povinny řídit se vnitřními předpisy
VOP CZ. s.p.



5 Důkazní břemeno

K prokázáni porušeni základních povinností VOP CZ, s. p. bude užito následujících důkazních břemen:

> Fotografie pořízené vnitřním kamerovým systémem podniku VOP CZ, s.p.
> Fotografie pořízené kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ. s.p.
> Písemné upozorněni podané kterýmkoli zaměstnancem VOP CZ, s.p.

K uvedeným důkazním břemenům musí být přiložen stručný popis skutku, znění porušeného
ustanovení, čas a místo, kde mělo k porušeni dojít. v případě. že bude zjištěno jméno přestupce,
bude rovněž uvedeno, není však podmínkou.
Tato důkazní břemena budou následně předána dodavateli spolu se sankci.

6 Zajištění závazku

Při zjištění porušeni základn ich povinnosti bude přistoupeno k udělení sankce vůči subjektu, který
uvedené povinnosti porušil, a to na základě důkazního břemene, formou srážky z fakturace dle
následujicího:

1. První porušeni - pokuta
2. Druhé porušení - pokuta a vykázáni zaměstnance z areálu VOP CZ, s.p., následné uděleni zákazu

vstupu tomuto zaměstnanci do prostorů podniku VOP CZ, s. p.
3. Třetí porušeni - pokuta a vypovězeni příslušné obchodní smlouvy mezi VOP CZ a druhou smluvní

stranou

6.1 Sazebník pokut:

> Kouřeni na jiném než k tomu určeném místě: 10.000 Kč:
> Nepoužíváni osobních ochranných pomůcek (reflexní vesta, bezpečnostní obuv, ochranný oděv):

10.000 Kč;
> Přechováváni alkoholu v prostorech VOP CZ. s.p. nebo pozitivní dechová zkouška: 10.000 KČ;
> Opakované porušování základních povinností uvedených v tomto dokumentu: 10.000 Kč:
> Odm itnutí, mařeni nebo zmařeni zkoušky na alkohol či jiné návykové látky: 100.000 KČ;
> Fotografováni: 100.000 Kč:
> Šikanováni, výhrůžky nebo agresivní jednání: 100.000 Kč:
> Sexuální obtěžováni nebo rasová či náboženská nesnášenlivost: 100.000 Kč:
> Nepovolený vstup do zakázaných zón: 100-000 Kč:
> Vystavováni sebe nebo svého okolí smrtelnému riziku: 100.000 KČ:

Sjednáni smluvních pokut se nedotýká práva na náhradu škody způsobené porušením povinnosti
zajištěné smluvní pokutou.
Společnost VOP CZ, s.p. má právo se rozhodnout zda smluvní pokuty započte na cenu díla nebo
jednotlivé faktury (daňového dokladu). nebo zda bude čerpat z bankovní zámky, nebo zda vystaví
dodavateli samostatný výměr.

7 Závazek dodavatele prokazatelně seznámit další osoby s těmito podmínkami

Dodavatel se zavazuje prokazatelně seznámit s těmito podmínkami všechny osoby podílejId se
prostřednictvlm dodavatele na plněni pro společmst VOP CZ, s.p. a písemně je zavázat k jejich
dodržováni. Tím není dotčena odpovědnost dodavatele za dodržováni těchto podmínek.



J


